iv. Tarihçesi ve Bugünkü Durumu: Yapının inşa kitabesi yer yer

yıpranmış olsa da İzzeddin Keykavus zamanında, H. 612 (M. 1215) yılında

Abdullah oğlu Hacı Ferruh tarafından yaptırılmıştır. Dış duvarda yer alan kitabesine

göre yapının mimarı Güneş oğlu Kayserili Ramazan’dır.

Caminin çöken kubbesi yakın zamanda halk tarafından tekrar yapılmıştır.

Tek mekânlı ve son cemaat yeri olan bir yapıdır. Doğu duvarındaki iki pencere iç

Yapının Adı: Niğde Alâeddin Camii.

ii. Bulunduğu Yer: Niğde Alâeddin Camii, Alâeddin Tepesi’nde iç

kalenin bulunduğu tepede, şehre hâkim bir konumda inşa edilmiştir11. Kitabelere

göre yapının mimarları Üstad Sıddık ve kardeşi Gazi’dir. Doğu cephesindeki taç

kapının üstünde yer alan inşa kitabesine göre Hicri 620, Miladi 1223 yılında

yapılmıştır.

11 Mehmet Ekiz; Niğde Alâaddin Camii’nin Anadolu Selçuklu Mimarisi İçindeki Yeri ve Önemi,

(Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sanat Tarihi Anabilim Dalı, Niğde- 1998, s.

Rahmetillâhî Sırâcuddîn Bedrü’l-emîr Kayseriye fî seneti sitte ve selâsîne

ve sitti mi’e.”

“Müminlerin emiri, Dünyanın ve dinin koruyucusu büyük sultan

ebu’l feth Keykubad’ın oğlu Keyhüsrev’in kardeşi

Allah’ın rahmetine muhtaç zayıf kulu Kayseri Emiri

Sıracuddin Bedr 636 (M. 1238) senesinde bu medresenin yapımını

emretti.”

vi. Yazının Hüsn-İ Hat Sanatı Bakımından Değerlendirilmesi:
Oldukça sıkışık bir istifle yazılan kitabede herhangi bir süsleme unsuruna

rastlanılmamıştır. Dört satırlık kitabenin satır araları ince silmelerle birbirinden

16 Albert Gabriel, Kayseri Türk Anıtları, Ankara, 1954, s.

kalan yapılardandır. Tüm bu yıpranmalara karşın yapıda kullanılan yazı türü

incelendiğinde devrinin özelliklerinin taşıyan Selçuklu sülüsü ile yazıldığı

anlaşılmaktadır.

iv. Tarihçesi ve Bugünkü Durumu: Bugün taç kapısı ayakta kalabilen

yapının kapı üzerindeki kitabesinden H. 670 (M. 1271-1272) yılında yapıldığı

anlaşılmaktadır. Kitabe oldukça yıprandığından, yapının ustasının ismi

okunamamaktadır. Ancak taç kapının plânı ve işçiliği Gök Medrese, Erzurum Çifte

Minareli Medrese gibi yapılarla kıyaslandığında; Sivas Çifte Minareli Medrese’nin

de Kelük bin Abdullah tarafından yapılmış olma ihtimali yüksektir.

“Allah’ın adıyla, Selam Onun Resulü üzerine, Bu Allah’ın evi Muazzam Sultan,

fetihler babası, müminlerin Emirinin yardımcısı, din ve dünyanın yardımcısı, din

ve dünyanın yücesi Mesud oğlu, Kılıç Arslan oğlu şehitlerin efendisi Keyhüsrev

oğlu Keykubad’ın Atabeki ve mütevelli, Allah’ın rahmetine muhtaç fakir kul Ayaz

eliyle, 617 (1220- 1221) senesinde tamamlandı.”

Yine dış cephede bulunan bir başka kitabe ise avlu girişinin üzerindeki mermere

yerleştirilmiş yuvarlak formlu çiniye iki sıra halinde yazılmıştır. Dıştaki sıra

Selçuklu sülüsünün celisiyle yazıldığı için yıpranmalar okunmasına engel

olmamaktadır.